
        DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  
       Instituído pela lei municipal de n° 352, de 31 de agosto de 2009. 

                  A5MINISTRAÇÃO DO EXMO. SENHOR CICERO MONTEIRO NETO 

                  ANO VII – N° 670 - RODOLFO FERNANDES/RN, Terça – Feira, 12 de Maio de 2015 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES – RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 

CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito Municipal 
MARIA PERPETUA DO SOCORRO SILVA – Vice-Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

  
 

1- GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 131/2015 
Dispõe sobre a alteração da constituição e 
nomeação da COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO PARA O EXERCICIO DE 
2015, e dá outras providencias. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no inciso II, art. 37, da 
constituição Federal, incisos II e IV, do art. 
138 da Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE: 

Com embasamento nos Artigo 6º. Inciso 
XVI e Artigo 51 da na Lei nº. 8.666 e 

alterações posteriores de 21 de junho de 
1993 

 
Art. 1º. – Fica Alterado a constituição e 
nomeada a COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL, para exercer suas 
funções no exercício de 2015, com os 
seguintes membros: João Everton 
Oliveira (CPF: 016.781.424-92); 
Marcia Maria Vaz de Freitas (CPF: 
035.186.894-10); Ana Kedna 
Rodrigues Silva (117.492.734-89); 
Maria Welia Saraiva da Silva (CPF: 
913.372.674-49); Luiz Kleber Inácio 
de Oliveira Negreiros (CPF: 
019.108.214-70); para, sob a presidência 
do primeiro, constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação desta Instituição, 
competindo-lhe a prática de todos os atos 
necessários ao processamento e 
julgamento das licitações. 

PODER LEGISLATIVO 

FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO – Presidente 

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA- Vice-Presidente 
JOÃO WADNIO MONTEIRO  

MANOEL DE FREITAS CAVALCANTE 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO BESSA 

FRANCISCO VICTOR DE MENDONÇA 

MARCOS LUIZ BATISTA OLIVEIRA 

ANTONIO VALCEMAR COSTA LIMA 

 FRANCISCO NEURIBERG MONTEIRO DE MELO 

 



Rodolfo Fernandes, 12 de Maio de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

2Diário Oficial do Município 

 
Art. 2º - O Presidente da Comissão será 
substituído em suas ausências e 
impedimentos eventuais pelo segundo 
nomeado. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 

PUBLIQUE-SE          CUMPRA-SE                   
ARQUIVE-SE 
 
Rodolfo Fernandes/RN, 11 de Maio de 
2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 

2- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
EDITAL Nº: 2015.05.05-03PP 
PROCESSO N° 2015.01.02-0212 
A Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sua sede, Procedimento 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n° 2015.05.05-03PP, cujo objeto é 
Contratação de Empresa especializada para 
realização de capacitação com uma carga 
horária de 20 horas para instancia de 
Controle Social do Programa Bolsa Família 
(CMAS), capacitação de 20 horas para 
operadores do SISVAN, CadUnico, projeto  
presença e SICON e realização de 02 
palestras para beneficiários  do Programa 
Bolsa Família. Com o recebimento dos 
envelopes de Documentação de Habilitação 
e Propostas de Preços, neste dia 26 de 
Maio de 2015, às 11:00 horas. Maiores 
informações na Sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Manoel Nobre, 49 - 
Centro, RODOLFO FERNANDES-RN, 12 de 
Maio de 2015. MARIA JOSE GURGEL DE 
BESSA SILVA – Pregoeira. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
EDITAL Nº: 2015.05.05-02PP 
PROCESSO N° 2015.01.02-0214 
A Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 

FERNANDES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sua sede, Procedimento 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n° 2015.05.05-02PP, cujo objeto é 
Contratação de empresa para Assessoria 
Técnica Especializado na Área da 
Assistência Social, e nos assuntos 
relacionados ás atividades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do 
município de Rodolfo Fernandes/RN. Com o 
recebimento dos envelopes de 
Documentação de Habilitação e Propostas 
de Preços, neste dia 26 de Maio de 2015, 
às 09:00 horas. Maiores informações na 
Sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Manoel Nobre, 49 - Centro, RODOLFO 
FERNANDES-RN, 12 de Maio de 2015. 
MARIA JOSE GURGEL DE BESSA SILVA – 
Pregoeira. 
 

EE XX PP EE DD II EE NN TT EE   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RODOLFO FERNANDES/RN 

PREFEITO 

CICERO MONTEIRO NETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO: 

R: Manoel Nobre,49, Centro 

Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-000 

Fone/Fax: (84) 3373-2216 

www.rodolfofernandesrn.com.br 


